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Käesoleval aastal täitub 85 aastat
Eesti iseseisvuse sünnist. 24. veebr.
1918.a. moodustati Eesti Vabariigi
Ajutine Valitsus ning loeti ette Ise-
seisvusmanifest. Iseseisev Eesti
Vabariik oli sündinud. Kuid juba
järgmisel päeval saabusid Tallinna
Saksa üksused. Märtsi alguses oli kogu
Eesti sakslaste poolt okupeeritud. Eesti
iseseisvust ega Ajutist Valitsust
okupatsioonivõimud ei tunnustanud.
Saksa okupatsioon lõppes 1918.a.
sügisel seoses Saksamaa lüüasaamisega
I maailmasõjas. Võim läks Eestis taas
Ajutisele Valitsusele.

Kasutades soodsat olukorda, tühistas
Nõukogude Venemaa kõik sakslastega
sõlmitud kokkulepped ning alustas
ettevalmistusi impeeriumi endiste
piiride taastamiseks. Eestil tuli nüüd
langetada põhimõtteline otsus – kas
alistuda võitluseta või kaitsta relvaga
oma iseseisvust. 27. novembril 1918.a.
toimus Eesti Ajutise Valitsuse koosolek,
kus võeti vastu otsus kaitsta relvaga oma
iseseisvust.

Vabadussõda algas 28. novembril
1918.a., mil Punaarmee ründas Narvat.
Juba järgmisel päeval langes Narva
vaenlaste kätte. 1918.a. detsembris
jätkus Punaarmee kiire edasitung Eesti
pinnal. Enamlaste kätte langesid Jõhvi,
Kunda, Rakvere, Tapa, Aegviidu, Võru,
Valga, Tartu, Tõrva ja Mõisaküla.

Eesti olukord oli kriitiline. Ei
jätkunud vägesid ega relvi, võitlusvõime
oli madal. 1918.a. detsembris läksid
rindele vaid vabatahtlikud – enamuses
gümnasistid ja üliõpilased. Eesti
kaitseväes oli vaid paartuhat võitlejat.

1919.a. jaanuaris alustasid eestlased
vastupealetungi, mille käigus vabastati
14. jaanuaril Tartu, 19. jaanuaril Narva,
1. veebruaril Valga ja Võru ning 4.
veebruaril Petseri. Eesti pind oli võõr-
vägedest vaba ning sõjategevus kandus

edasi Läti ja Venemaa aladele.
Silmapaistev osa oli murrangu

saavutamisel ning kogu Vabadussõja
võitmisel sõjavägede ülemjuhatajal
kindral J. Laidoneril. Kindlustunnet
andis eestlastele juurde Inglise
laevastiku saabumine Tallinna reidile
1918.a. detsembris. Eestile saabusid
appi ka vabatahtlikud Soomest (3700
meest), Rootsist (220 meest) ja Taanist
(170 meest). Jaanuaris1919 alanud
pealetungid etendasid olulist rolli
soomusrongid ja vabatahtlike üksused,
kelle hulka kuulus ka Tartumaa
kaitseliitlastest koosnev J. Kuperjanovi
partisanide pataljon.

Kaitseliidu loomine Puhjas ja Ran-
nus oli aset leidnud juba enne Vabadus-
sõja algust. Siinsete kaitseliitlaste
ülemaks nimetati J. Kuperjanovi poolt
Karl Lamp. Juba 1918.a. 23. novembril
saabusid Tartusse 18 ratsanikku
Kavilda, Ulila ja Konguta valdadest.
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• Moodustati riigikogu valimisteks jaos-
konnakomisjon. Komisjoni esimeheks
nimetati Silvia Jänes, liikmeteks:
Tiiu Haavandi – Erakond Isamaaliit
volitatud esindaja
Kaarel Tuvike – Eestimaa Rahvaliit
volitatud esindaja
Sirje Põldmaa Kaja Raitar
Mai Ratassepp Eve Leppik
Juuli Sootla Arvi Müürsepp
asendusliikmeteks:
Gennadi Leppik Hille Luts

• Kinnitati maamaksuvabastuse andmise kord
alljärgnevalt:

a) anda maamaksuvabastust riikliku pensioni-
kindlustuse seaduse alusel pensioni saaja-
tele, kes omavad elamumaa omandiõigust
Puhja valla haldusterritooriumil;

b) maksuvabastust võib anda kuni 1 ha elamu-
maa ulatuses tingimusel, et maksuvabastuse
taotleja ei saa kasutusõiguse alusel rendi-
või üüritulu,

c) maksuvabastust antakse taotleja ühekordse
avalduse alusel, mis tuleb esitada Puhja
Vallavalitsusele käesoleval aastal hiljemalt
15. veebruariks või 15. juuliks 2003.

• Valla ametnike koosseisu arvati juurde 1
raamatupidaja ametikoht seoses Puhja
Gümnaasiumi raamatupidamise ümber-
korraldamisega..

• Kinnitati valla allasutuste personalide koos-
seisud ja juhatajate palgamäärad

a) Puhja lasteaia “Pääsusilm”
juhataja 6200.- krooni

b) Uula lasteaia juhataja4900.- krooni
c) Puhja seltsimaja juhataja 5500.- krooni
d) Puhja raamatukogu juhataja 4500.- krooni
e) Ulila raamatukogu juhataja 4000.- krooni
f) Uula raamatukogu juhataja 3000.- krooni
g) Ulila Keskuse juhataja 3500.- krooni

• Toimus valla 2003. aasta eelarve esimene
lugemine

• Alatise majanduskomisjoni koosseisu
nimetati täiendavalt majandusnõunik Jaan
Linnas.

• Vallavanem Vahur Jaakma andis ülevaate
organisatsioonilistest küsimustest.

Maamaksuseaduse § 11 järgi
võib kohalik omavalitsus vabas-
tada maamaksust riikliku pensioni-
kindlustuse seaduse alusel pen-
sioni saaja tema kasutuses olevalt
elamumaalt linnas kuni 0,1 ha ja
vallas kuni 1,0 ha ulatuses. Maksu-
vabastust võib anda tingimusel, et
maksuvabastuse taotleja ei saa maa
kasutusõiguse alusel rendivõi
üüritulu. Sama seadusega on
sätestatud, et maksuvabastuse
taotlemiseks tuleb esitada kohaliku
omavalitsuse täitevorganile isiklik
kirjalik avaldus.

Käesoleval aastal võtab Puhja
Vallavalitsus avaldusi vastu kuni
15.veebruarini nendelt, kes varem
ei ole maamaksusoodustust taot-
lenud. Need, kes on eelmistel
aastatel avalduse esitanud, ei ole
vaja uut avaldust esitada. Maksu-
soodustustust arvestatakse vasta-
valt vabariigi valitsuse poolt
kehtestatud korra järgi ja seni kuni
taotlejal kehtib sellele õigus.

Maamaksusoodustust saab
taotleda see maakasutaja, kelle
omandis on elamu ehk seaduse
järgi tõlgendades, tema maakasu-
tuse hulgas on elamumaa.

Tagastatud või erastatud, ilma
hooneteta maa omanikule maa-
maksusoodustust ei saa rakendada.

Samuti ei saa rakendada maa-
maksusoodustust korteriühistutele

ja kortermajade korterite oma-
nikele.

Vallavalitsus esitab Maksu-
ametile valla territooriumil olevate
maakasutajate maksustamis-
andmed. Maamaksuseaduse §7 lg
3 järgi maamaksu ei määrata ja
maksuteadet ei väljastata kui maa-
maksusumma on alla 20 krooni.

Kortermajade omanikud on
juba kogenud, et korterialuse maa
erastamisel arvestati korteri suurust
erastatava maa eest maksmisel.
Samadel alusel toimub ka maa-
maksu arvutamine ja nii selgub
tõsisasi, et väiksematel korteritel
on maamaks alla 20-ne krooni ja
suurematel üle 20-ne krooni.
Eelpool mainitud maamaksu-
seaduse järgi osadele korteri-
omanikele väljastatakse maamak-
suteade ja osadele ei väljastata.

Ilmneb tõsiasi, et nii nagu iga
inimene on ainulaadne nii on ka
iga probleemi lahendus konk-
reetseid asjaolusid arvestav ja
ainuomane sellele inimesele .

Vallavalitsuse tänu kõikidele
maksumaksjatele, kes tähtaegselt
on tasunud seadusega kehtestatud
maamaksu.

Täiendavat informatsiooni
saate telefonil 07 451 478 .

EDA VIHAND
MAANÕUNIK
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Edaspidi oli nendest meestest tõhus abi
ja tugi Kaitseliidu organiseerimisel
Tartu maakonnas. Kui Ajutine Valitsus
esitas üleskutse vabatahtlike värbamise
kohta rahvaväkke, õhutasid siinsed
kaitseliitlased mehi sõjaväkke minema.
Vallavalitsus annetas rahasummasid,
millega muretseti vabatahtlikele
saapaid. Naised, kellede eesotsas olid
S. Lamp, J. Juudas ja J. Jaanus, aitasid
muretseda riideid ja pesu. Juba 2.
detsembril 1918.a. suundusid Puhja
vabatahtlikud Tartusse, et astuda
võitlusse läheneva vaenlase vastu.
Kohaliku kaitseliidu ülem andis oma
ametikoha sel ajal üle Gabriel Uinile.

1919.a. veebruari koondas Nõu-
kogude Venemaa Eesti vastu 75 000 –
80 000 meest, kuid ka nii ülekaalukate
vägedega ei õnnestunud vaenlastel
Eestit vallutada. Mais 1919 alustasid
Eesti väed koos Vene valgetega
omakorda pealetungi, mille käigus
vallutati suhteliselt ulatuslikud alad
Nõukogude Venemaa territooriumil
(sh. Pihkva). Vene elanikkonnaga alad
anti haldamiseks üle Vene Valgetest
koosnevale Põhjakorpusele.

1919.a. aprillis teostasid sakslased
Lätis riigipöörde, mille tulemusena
kukutati K. Ulmanise valitsus ning
ametisse seati A. Nidra juhitud saksa-
meelne valitsus. K. Ulmanise palvel
suundusid Eesti väed Põhja-Lätisse.
See etapp Vabadussõjast kannab
Landeswehri sõja nime (5. juuni – 3.
juuli 1919).

23. juunil saavutasid eestlased
võidu baltisakslastest koosneva
Landeswehri üle Võnnu lahingus.
Seda päeva tähistame me teatavasti
Võidupühana. Landeswehri sõda
jõudis lõpule 3. juulil 1919.a., mil
sõdivate poolte vahel sõlmiti vaherahu
ning Lätis taastati K. Ulmanise
valitsuse võim.

Sõjategevus Vabadussõjas lõppes 3.
jaanuaril 1920.a. 2. veebruaril 1920.a.
kirjutati Tartus alla Eesti Vabariigi ja
Nõukogude Venemaa vahelisele
rahulepingule, millega Nõukogude
Venemaa lubas tunnustada Eesti
Vabariigi iseseisvust igavesest ajast
igavesti.

402 päeva kestnud Vabadussõda
lõppes Eesti võiduga. Hukkunud oli
3600 võitlejat. Vabadussõjas langes
arvukalt ka Puhja kihelkonnast pärit

mehi. Teadaolevatel andmeil olid need
järgmised: Vassili Borisevitsch,
Voldemar Jentson, Oskar Järve,
Johannes Jürgenson, Leonhard Kaiv,
August Kasan, Eduard Kurrik, Eduard
Mältser, Voldemar Ohna, Johannes
Paap, Arthur Puidak, Heinrich August
Puidak, Karl Raave, Mihkel Raud,
Hermann Raudsepp, Eduard Rõika,
Vitali Savvi, Robert Karl Schvarz, Jaan
Taavits, Aleksander Teinvald, Karl
Tomson, Albert Tuvike, Johan Uin,
Hermann Ummik, Rudolf Vuirt.

KERSTI AADUSOO
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Meie koolis on igal nädalal toimu-
nud mõni ülekooliline sündmus:
• traditsiooniline playback (tuntud

esinejate jäljendamise võistlus)
• rütmika – ja mängudevahetunnid

algklasside õpilastele
• koostöös seltsimajaga õpilastele

tellitud filmi “Nimed marmor-
tahvlil” linastus

• pildistamispäev
• matkalaupäev Vellaveres

Lisaks koolisisestele üritustele
pakkus lõppenud kuu meie kooli 12
õpilasele võimaluse osaleda 4K koos-
tööpäeval 25. jaanuaril Luunjas, kus
toimus ka võitlusmäng MINITI:GER.
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Põnevust pakkuv playback toimus
4. korda 5.-12.klasside õpilastele.
Peaauhind kuulus seekord Shakirat
kehastanud 7a klassi õpilasele
Karoliine Korolile.

Esimest korda toimus sellel aastal
miniplayback (1.-.4.klasside õpilas-
tele). Peaauhind kuulus 3b klassi
tüdrukule Älis Babenkole, kes kehastas
Blacky’t.

Võitjad esindavad kooli 31.jaanuari
õhtul Kõrvekülas toimuval maakond-
likul playbacki konkursil.

Võidukalt on osalenud meie kooli
õpilased maakondlikel jalgpalli- ja
korvpallivõistlustel. 29. jaanuaril 2003

Puhjas toimunud korvpalli 1987. aastal
ja hiljem sündinud noormeeste
alagrupi turniiril saavutas Puhja
Gümnaasiumi noormeeste võistkond
koosseisus: Silver Sepp, Kaarel Luts,
Siim Puskai, Janno Vassiljev, Siim
Sups, Siim Pärtel, Paul Sepp ja Enar
Sikk esikoha. Paremad oldi Luunja ja
Rõngu Keskkoolide eakaaslastest.
Maakondlik finaalturniir toimub
märtsikuus Ülenurmel.

Huvitegevuse ülevaate koostas
huvijuht

LEA JÄRV

ALGUS LK. 1
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Esmakordselt on ühendatud kahe
varasema alatise komisjoni: hariduse
ja kultuuri- ning sotsiaalkomisjoni töö.

See ei tähenda, et probleeme vähe-

Eelmises valla lehes lubasime, et
täna räägime lähemalt kahest uuest
valla osalusega moodustatavast
sihtasutusest – Puhja Kiriku Fondist ja
Puhja Korrakaitsefondist.

Paljud vallaelanikud teavad, et
Puhja kiriku puitpõrand on väga halvas
seisus – põranda alla on tekkinud
puuseen, kiriku siseseinte äärest on
põrand juba suuremate kahjustuste
vältimiseks üles võetud. Uue
puupõranda ehitamine maksaks
hinnanguliselt pool miljonit krooni,
kaasaegse ja kiriku jaoks sobivama
kiviparketi paigaldamine maksaks ligi
miljon krooni.

Maavanem Jaan Õunapuu oma
külaskäigu ajal Puhja valda andis idee
moodustada eesootavate suuremahu-
liste remonditööde finantseerimiseks
Puhja Kiriku Fond. Nimetatud fond
oleks iseseisev sihtasutus (mittetulun-
duslik asutus), mille tegevjuhid ja
nõukogu tegeleksid fondile rahaliste
vahendite hankimisega, lihtsamalt
öeldes – raha otsimisega. Kuidas seda
tehakse? Kõigepealt peame üle Eesti

teadustama, et meie mail selline häda
käes on. Peame kuulutama, et Puhja
Püha Dionysiuse Kirik on üks vani-
maid Lõuna-Eestis, et kirik on suure
muinsuskaitselise väärtusega, et kogu-
dus ja vallarahvas on siiralt huvitatud
kiriku kordategemisest. Nimetagem
seda probleemi “mahamüümiseks” ka
teistele, kes täna seda veel ei tea.
Samaaegselt tuleb teha pöördumisi ja
taotlusi riigiametnikele, ministeeriumi-
dele, muinsuskaitseametile, eraisikutele
nii Eesti riigis kui ka väljaspool Eestit.
Tuleb kirjutada projekte remonditööde
rahastamiseks. Esialgu tundub see
hirmuäratavalt mahukas töö, aga
ühiselt tasa ja targu tegutsedes jõuame
lõpuks oma sihtmärgini. Olen õpetaja
Tiit Kuusemaaga mitmel korral nendel
teemadel rääkinud ja meie ühine
seisukoht - hakata kohe tegutsema.
Siinkohal kutsume jõu ja nõuga appi
inimesi ja kodanikeliikumisi Puhja
Kiriku Fondi loomiseks. Juristidele on
antud ülesanne kirjutada valmis siht-
asutuse põhikirja projekt ja valmistada
ette paberid fondi korrektseks vormis-
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tamiseks. Kuigi paberiasjadega pole
lihtne, on veelgi keerulisem fondi töö
käima lükata. Aga seda me ei karda,
sest meil on palju tegusaid inimesi, meil
on tõsine vajadus ja pääsu pole kuhugi.

Puhja Korrakaitsefondi loomise
eesmärk on rahastada tegevust ja ini-
mesi, kes meie vallas on oma südame-
asjaks võtnud turvalise elukeskkonna
tagamise. Korrakaitsefond toetab naab-
rusvalve, abipolitseinike ja konstaablite
tegevust. Olen vestelnud AS Kaubi
Ettevõtted juhi Aivar Juhkoviga, kes
on idee üks autoritest ja valmis toetama
Korrakaitsefondi tegevust. Loodan, et
selliseid ettevõtjaid ja eraisikuid on
vallas rohkem kui üks. Puhja Korra-
kaitsefondi on valmis juhtima valla
alatise õigus- ja korrakaitsekomisjoni
esimees Gennadi Leppik.

Lugupeetud vallaelanikud! Ootame
Teie ettepanekuid ja arvamusi fondide
loomisel ja edaspidisel töö korralda-
misel. Helistage meile, kirjutage.

VAHUR JAAKMA, VALLAVANEM

VAHUR@PUHJA.EE
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maks oleks jäänud, pigem vastupidi.
Komisjon tegeleb äraelamise kunstiga
seonduvate probleemsete olukordade
lahendamisega meie vallas lapsest
vanurini.

Komisjonis on kümme inimest.
erinevatest tegevusvaldkondadest:
koolist, raamatukogust, seltsimajast,
tervisekeskusest, vallavalitsusest jne.
Komisjoni töö seisnebki valla elanike
vastavasisuliste avalduste läbivaata-
mises, korraldavate otsuste ja kordade
analüüsis, oma ettepanekute ja arva-
muste esitamises nende muutmiseks
või mittemuutmiseks.

Komisjoni otsused on soovitusliku
iseloomuga vallavolikogus vastava-

sisuliste küsimuste lahendamisel.
Lahenduse leiavad aga elus kõik

küsimused. Vahe on ainult selles, kas
positiivse või negatiivse. Õnneks saab
aga kõike vaadata ajaliselt. See
tähendab – hetkel negatiivne otsus võib
osutuda teatud aja pärast hoopis
positiivseks.

Soovin kogu Puhja valla rahvale
esmalt tervislikku jätkuvat aastat ja
püüdu suhtuda ellu jaatuse ja heade
soovidega nii enda kui ka teiste suhtes.

Lugupidamisega
LIILIA NÕMMIK

ALATISE SOTSIAAL-, KULTUURI- JA

HARIDUSKOMISJONI ESIMEES
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Riigikogu korralised valimised
toimuvad 02.märtsil 2003.a.

Hääletamisõigus on Eesti kodanikul,
kes on valimispäevaks saanud 18-
aastaseks.

Valimisjaoskond asub Puhja seltsi-
majas.

Valimispäeval algab hääletamine kell
9.00 ja lõpeb kell 20.00

Eelhääletamine algab 24.veebruaril ja
lõpeb 26.veebruaril. Eelhääletamise
päevadel algab hääletamine kell 12.00
ja lõpeb kell 20.00.

Hääletamine valimisjaoskonnas viiakse
läbi taoliselt kohaliku omavalitsuse
volikogu valimistega:
1) valimisjaoskonda minnes tuleb kaasa

võtta kehtiv isikut tõendav doku-
ment, ilma milleta hääletada ei saa;

2) kodus hääletamine korraldatakse
valimispäeval, kui valija tervise-
seisundi või mõne muu mõjuva
põhjuse tõttu ei saa hääletada
valimisjaoskonnas;

3) kodus hääletamise korralda-miseks
esitab valija kirjaliku taotluse, mis
peab olema esitatud vallavalitsusele
või jaoskonnakomisjonile hiljemalt
valimispäeva kella 16.00-ks;

4) vallavalitsus organiseerib valimiste
päevadel transpordi valijate vali-
misjaoskonda toomiseks ja koju
viimiseks. Liiklusgraafikust teata-
me eelnevalt kuulutuste kaudu.

Vabariigi Valimiskomisjoni poolt
registreeritud kandidaatide nimekiri on
lisatud. Hääletada saate ainult  ühe
kandidaadi poolt!

PUHJA VALLAVALITSUS
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Nr   Kandidaadi ees- ja perekonnanimi
187 Marika Tuus
188 Mailis Rand
189 Kalle Mihkels
190 Heldur Jõgioja
191 Taavi Aas
192 Viktor Nukka
193 Peeter Laasik
194 Aivar Kaldjärv
195 Enn Siska
196 Riho Laanes
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314 Enn Tarto
315 Meelis Paavel
316 Helgi Andre
317 Rainis Ruusamäe
318 Jüri Morozov
319 Märt Jallakas
320 Raivo Vadi
321 Rein Kolk
322 Jüri Müntel
323 Uno Kiisholts
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439 Villu Reiljan
440 Jaan Õunapuu
441 Margi Ein
442 Esta Tamm
443 Mai Treial
444 Koit Prants
445 Merike Toomas
446 Mati Kepp
447 Jaan Sõrra
448 Andu Tõrva
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565 Ants Paju
566 Joel Luhamets
567 Kalle Jürgenson
568 Jüri Tomson
569 Aare Anderson
570 Taisto Liivandi
571 Tiit Hilpus
572 Anneli Korela
573 Kalle Piiskoppel
574 Viivi Tuhkanen
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614 Kalju Hermann
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689 Aleksei Zõbin
690 Aleksandr Ventšikov
691 Gennadi Sõštšikov
692 Jakov Šlenduhhov
693 Olga Kereketkina
694 Leonti Kromonov
695 Vjatšeslav Krivošei
696 Aleksandr Kuptšenkov
697 Artur Politanov
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812 Toomas Tein
813 Igor Gräzin
814 Viktor Svjatõšev
815 Urmas Kruuse
816 Mart Joosep
817 Hillar Hänilane
818 Pavel Kostromin
819 Tiit Tamm
820 Katrin Saar
821 Uno Ainsoo
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937 Tarmo Leinatamm
938 Kalev Vapper
939 Urmas Tartes
940 Kaja Kivi
941 Anti Orav
942 Väino Tuhkanen
943 Ain Saviauk
944 Silvi-Silja Koemets
945 Aivar Pintsaar
946 Jaan Elgula
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1001 Taavi Palm
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1038 Kalev Külv
1039 Aivo Porkon
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1058 Nikolai Maspanov
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  Viimastel nädalatel on üks kui teine
tuttav minult pärinud, miks Jaan Õuna-
puu, mees kes seni kõik ettepanekud
poliitikasse astumiseks tagasi on
tõrjunud, otsustas Tartumaa tolmu
jalgadelt pühkida ja riigikokku pürgida.
Pakutakse välja kõikvõimalikke oletusi,
seetõttu pean õigeks oma Tartumaa
rahvale anda põhjalik selgitus.

���������������������
Kõigepealt pean kinnitama, et selle

taga pole soov Tallinna rasvasemate
lihapottide juurde pääseda.

Tollane kõrgkooli lõpetanute
töölesuunamise süsteem tegi Saaremaalt
põllumajandusülikooli tulnud poisist
Tartumaa elaniku. Töö tootmisjuhina
mitmes Tartumaa ettevõttes ei kestnud
kaua – majandite lagunemise ajal
otsustasin kohaliku omavalitsuse
kasuks. Luunja vallavanemana valisid
kolleegid mind algul Tartumaa ja siis
kogu Eesti Valdade Liidu etteotsa. Need
aastad võimaldasid mul esmatasandi
omavalitsuse probleemidega sügavuti
kurssi saada. Leidsin mõttekaaslasi üle
Eesti.

7. detsembril k.a. täitub 10 aastat
maavanemana töötamisest. Kui palju
olen selle ajaga Tartumaa arengule kaasa
suutnud aidata, oskavad inimesed ise
hinnata.

Selge aga on see, et need kogu Eesti
jaoks murrangulised, keerulised ja
rasked aastad on mind Tartumaaga
kokku kasvatanud. Veel teinegi paik on
mulle kallis- kaunis lapsepõlvemaa
Saaremaa, kus õe ja pensionäridest
vanemate juures saan end pingetest

vabastada ja positiivselt laadida.
  Minu töömeheaastad Tartumaal on

andnud suured kogemused kohaliku elu
suunamisel, eluaastad lubavad töötada
täistuuridega ja Eestimaa poliitika vajab
uut verd. Olen ka tunnetanud, et viimas-
te aastate valitsused on aasta-aastalt
kärpinud maavanemate võimalusi maa-
konna linnade-valdade huvide kaitsmisel.

Kõike seda arvestades andsingi
nõusoleku kandideerimiseks.

 Pean oluliseks Eesti tasakaalustatud
arendamist. On ülimalt tähtis, et igas
külas ja vallas jätkuks inimestel tööd,
elamistingimused oleksid tänapäevased,
lastel võimalus saada tasemel haridus ja
vanuritel vajadusel korralik hooldus.

Riigikogu paneb lõplikult paika Eesti
halduskorralduse. Siis on tähtis, kas
riigikogus jääb domineerima vaiksetes
kabinettides sündinud eelnõu või pik-
kade aastate jooksul igapäevaelus
kogemusi saanud inimeste hääl. Selles
küsimuses aga peaksid riigikogus tooni
andma juba uued inimesed ja mina tahan
olla üks nendest. Eestimaa Rahvaliitu
eelistasin seetõttu, et selle erakonna
programm on kõige sobivam erinevate
piirkondade arenguks. Eesmärgiks on
tagada eestluse elujõud, ehitades selleks
üles tugeva ja õiglase riigi.

Ei saa muidugi välistada võimalust,
et mind ei valita riigikokku. Siis töötan
edasi kodusel Tartumaal, seal kus mind
vajatakse.

Riigikogu valimised on minu jaoks
ühtlasi ka usaldushääletus hindamaks
senist tehtut.

Poliitikuna on hõlpsam leida mõtte-
kaaslasi regionaalarengu seaduse loo-
miseks ja kehtestamiseks. On võimalik
seista selle eest, et maakondlikud priori-
teedid oleksid riigieelarve koostamise
põhialuseks. 2002.a. 17. aprilli Posti-
mehes püüdsin üldsuse tähelepanu
sellele juhtida, kuid praegu võimul
olijatel jagus huvi vaid omavailitsuste
liitmise vastu. Maakonna enda rolli
tugevdamise mõte oli tabuteema.

Uue riigikogulasena jään ma ikka
Tartuga seotuks ning minu programmis
on hulk kodumaakonna valupunkte. Kui
tartumaalased tahavad minuga koostööd
teha, siis mina olen selleks valmis.

Tahan tõsiselt kaasa aidata, et
tugevneks Tartumaa kui Eesti kolmanda
majanduspiirkonna roll Tallinn-
Harjumaa ja Ida-Virumaa järel.

Kiiremini peaks välja arenema
maakondlik tööjaotus ning kasvama
ettevõtluse arendamise aktiivsus: Eesti
ettevõtjad on tunnistanud Tartumaa riigi
parima investeerimiskliimaga piirkon-
naks. Meie trumpideks on teadmis-
mahukad ja kõrgtehnoloogilised tooted,
üha suurem orienteerumine nendele
võimaldab järsult tõsta ka Tartumaa
osatähtsust Eesti ekspordis.

Tallinn-Tartu-Luhamaa maantee on
pooleli, aga riigikogus saab selle
ehitamise kiiremaks jätkumiseks kaasa
aidata.

Laev Tartust Venemaale veel ei
sõida, aga tahaksin lubada, et sellel
kevadel läheb esimene mööda Emajõge
teele.

Austatud Puhja valla elanikud! Paljud
teie hulgast olid noorele põllumajandus-
spetsialistile suureks toeks tööperre
sisseelamisel. Puhja mail õppisin
mõistma maainimeste muresid, soove ja
püüdlusi. Mul on hea meel, et aastatel
1995-1999, kui riik andis maakondadele
vahendeid investeerimiseks, sai Tartu
maavalitsus eraldada Puhja vallale üle
2 miljoni krooni gümnaasiumi ja lasteaia
remondiks ning muudeks hädavaja-
likeks töödeks. Aastast 2000 jaotavad
investeeringuid ministeeriumid ning
Puhja kanti pole õieti midagi jagunud.
Siit tuleneb vajadus tugevdada oma-
valitsuste kui kohtadel ühtlast arengut
kindlustavate institutsioonide rolli.
Luban, et Riigikogus töötades jagub mul
aega ja tähelepanu ka Puhja rahva jaoks
oluliste probleemide lahendamiseks.
Abi vajavad gümnaasiumi võimla,
tervisekeskus, Ulila ja Uula piirkonnad
ning veel palju palju muud.

Oma valijate probleeme pean ma
tähtsaks, sest iga meie tillukese Eesti-
maa koduõu, küla, alevik, linnake - kogu
maa peab ometi kord saama väärtuseks,
mille omamine paisutaks uhkusest meie
kõigi rinda nii rahvana kui inimesena.
Kas tulete minuga?

TEIE JAAN ÕUNAPUU
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29.jaanuari hommik oli Puhja
Gümnaasiumis täidetud ootusärevu-
sega, kuna külla oli lubanud tulla
haridus- ja teadusminister Mailis
Rand. Ehkki libedad teeolud tingisid
veerandtunnise hilinemise, sai siiski
kõik planeeritu teoks. Ministrit saatis
külaskäigul  ministri abi Maria Savi-
saar. Kohtumine algas gümnaasiumi
juhtkonna tutvustamisega. Sellele järg-
nenud viieteistminutilisse ringkäiku
koolihoones mahtusid kooli söökla,
võimla ja mõnede ainekabinettidega
tutvumine. Saime ühiselt tõdeda, et
meie kooli ei kimbuta paljude Eesti
koolide tavamured nagu läbitilkuvad
katused, amortiseerunud aknad,
antisanitaarsed WC-d ja korrastamata
koolisööklad. Väga meeldisid minis-
trile meie tualetid, mille kohta ütles
Mailis Rand: “Nagu hotellis!” Tunnus-
tava hinnangu andis minister ka meie
kooli sööklale. Koolipoolselt teavi-
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tasime ministrit meie
uuendamist vajavast
koolivõimla põrandast
ning vajadusest kiiresti
leida vahendeid klasside
valgustuse uuenda-
miseks. Pärast ringkäiku
koolihoones kogunesid
õpetajate tuppa meie
kooli õpetajad, et vahe-
tunni jooksul saada
vastuseid pedagooge
huvitavatele küsimus-
tele ning kuulata minis-
teeriumi uuendusplaane
ja seisukohti. Tunniajase külaskäigu
lõpuosas toimus ministri vestlus kooli
juhtkonnaga direktori kabinetis.
Koolipoolselt osalesid vestlusringis
direktor Heiki Rokka, direktori asetäitja
õppe- ja kasvatusalal Reet Lepik,
direktori asetäitja koolikorralduse alal
Mariann Karja ja huvijuht Lea Järv.

Ühises vestluses arutleti mitmete Eesti
koolielu valupunktide üle, aga räägiti
ka meeldivatest tulevikuplaanidest nii
ministeeriumi kui ka kooli tasandil.

Puhja Gümnaasiumist kiirustas
minister Mailis Rand Puhja lasteaeda
“Pääsusilm”.

HEIKI ROKKA
PUHJA GÜMNAASIUMI DIREKTOR
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4K nimi on õpetajate jaoks juba

tuttav ja mõistetavaks saanud: Luunja
KK, Tsirguliina KK, Järva-Jaani KK
ja Puhja Gümnaasium teevad koos-
tööd, et koolielu sujuks hästi korral-
datult. Oleme juba kolmandal õppe-
aastaringil ja saame igal aastal kokku
neli korda erinevates koolides, just nii

palju, kui meid ühistööd tegemas on.
Sellel õppeaastal oli kokkusaamine juba
teine, seekord siis 25. jaanuaril Luunjas.

Vastuvõtjad olid seekord kutsunud
kohale tavapärasest suurema seltskonna.
Lisaks kooli juhtkonnale osalesid
koolide hoolekogude ja aineühenduste
esimehed, õpilasi kutsus Luunja KK
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võistlema võistlusmängu MINTI:GER.
Õpetajad said kasuliku koolituse

Kivilinna Gümnaasiumi õppeala-
juhatajalt, direktorid ja hoolekogude
esimehed vahetasid juhtimiskogemusi.
Kõik koos külastasime Luunja valla
edukat köögiviljatootjat Grüne Feed.

Õpilased lõbutsesid ja võtsid üks-
teiselt mõõtu võimlas, aulas ja arvuti-
klassis. Võimlas olid võistlusaladeks
teatekull, võistkondlik keegel, lõbus
teatevõistlus, vabavisete viskamine,
välkturniirid võrkpallis, saalihokis ja
indiacas. Arvutiklassis lahendati
ülesandeid, aulas said kaasaegse teksti
filmi “Viimne reliikvia” lõigud, loo-
mingulist lähenemist nõudsid õpilas-
telt ülesanded muusika, näitekunsti,
emakeele ja reklaami vallast;
mälumäng pani teadmised proovile.

Taas kogesid nii külalised kui ka
vastuvõtjad, et kvaliteedijuhtimise
koolituselt alanud koostöösoov püsib
ja ühised koolituspäevad annavad
kõigile kasu.

ÜLEVAATE KOOSTAS REET LEPIK
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Möödunud aasta lõpul toimunud
Kreutzwaldi päevadel kuulutati
käesolev aasta Kreutzwaldi aastaks,
sest 26. detsembril 2003 möödub 200
aastat Lauluisa sünnist ja 150 aastat
tagasi valmis kirjanikul eepose
algvariant “Alg- Kalevipoeg”.

“Friedrich Reinhold Kreutzwald on
tähtsaim kirjanik ja kultuuriisiksus
eesti ilukirjanduse rajajate hulgas. Ta
kirjutas luulet, proosat, kogus rahva-
luulet ja töötles seda kunstiliselt
kõrgetasemelisteks muinasjuttudeks ja
poeemideks. Väga populaarsed olid

tema rahvavalgustuslikud
väljaanded – kalendrid ja
rahvaraamatud. Kreutzwaldi
peateosed – eepos “Kalevi-
poeg” ja “Eesti rahva enne-
muistsed jutud” – rajasid aluse
eesti rahvuslikule kirjandusele
ja andsid impulsse edasiseks
arenguks. Ühtlasi olid need teo-
sed rahvusliku kultuuri esime-
sed suursaavutused, mis võit-
sid rahvusvahelise tunnustuse.

Kreutzwaldi kui rahvus-
eepose loojat nimeta-
takse Eestis ka Laulu-
isaks.

Tähtis on Kreutzwald eesti
kirjakeele arendajana. Ta võttis
kasutusele uusi sõnu ja viis
eesti proosastiili kunstilisele
tasemele.

Täna tähistame meie, Puhja
valla 4 raamatukogu, Kreutz-
waldi aasta algust parimate
lugejate austamisega, sest
Kreutzwald püüdis terve oma
elu avardada lugejate silma-
ringi, levitada teadmisi ja
arendada iseseisvat mõtlemist
raamatute ja ajakirjade kaudu. Sama

roll on raamatul ka
tänapäeval”.

Selliste meeldivate
mõtteavaldustega alus-
tas Puhja Gümnaasiumi
raamatukoguhoidja
Linda Gottlob 30.
jaanuaril toimunud pari-
mate lugejate pidulikku
austamist. Üritusele olid
kutsutud Puhja valla
nelja raamatukogu pari-
mad lugejad 1.- 9. klas-
sini. Tähistati ka Anton
Hansen Tammsaare
125.sünniaastapäeva.

 Sõna sai Puhja
vallavanem härra Vahur
Jaakma, kes jutustas
oma lapsepõlve lemmik-
raamatust “Hulkur Ras-
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musest” ja praegu-sest lugemisvarast.
Tema kaasavõetud raamatuid oli kõigil
võimalik lehitseda.

Oma raamatuarmastust jagas kohal-
olijatega ka valla sotsiaalnõunik proua
Milvi Sepp.

Meelelahutuse pool algas Sinilinnu
väikeste tantsijate esinemisega, kes
kõik olid riietunud raamatutegelasteks.
Jätkasid Anne Maasik ja Heikki Rein
Veromann rahvalauludega. Kohal-
olijatel oli suurepärane võimalus näha
Kreutzwaldi ja Jakobsoni muinas-

juttude esitust koos pillilugude ja
lauludega. Väiksemad lugejad võtsid
osa ka ringmängust.

Peale Puhja Gümnaasiumi direktori
härra Heiki Rokka sõnavõttu algas
kauaoodatud autasustamine. Aukirju ja
raamatuid jagasid Puhja valla raamatu-
kogude juhatajad Leini Laars, Sirje
Dementjeva, Elga Alberi ja Linda
Gottlob.

Üritus lõppes maiustamisega. Kõik
jäid üritusega väga rahule.

Seltsimaja külaliste raamatusse
kirjutasid Anne Maasik ja Heikki Rein
Veromann:

“Tore oli, tore oli, taadikene,
mõnus oli , memmekene,
lahe oli, lapsukesed.
Selle seltsimaja seessa
raamatute rõõmupäeval
Vidri - Reinu aasta algul.”

MIRJAM MALAHHOV
ADA KUUSEMAA
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Puhja poisid võitsid  Puhja Cup
2003 saalijalgpalli turniiri “D” vanuse-
klassi poistele ja meeskondlikult
kaksikvõidu Tartumaa koolinoorte
meistrivõistlustel “C” vanuseklassis.

Jaanuarikuu on võistlusterohke
olnud Puhja jalgpallipoistele. Kuu
algul võistlesid 1989.a s. poisid Valga
Cup ja 1993 a.s. poisid Tõrva Cup
saalijalgpalliturniiril. Saadi rohkesti
mängukogemusi, mis aitas kindlasti
kaasa Puhja poiste heale esinemisele
Tartumaa saalijalgpalli meistrivõistlus-
tel “C “ vanuseklasis. Võistkondi
kogunes Puhja Tartumaa koolidest 12,
kes paigutati 4 alagruppi. Kui Puhja
Gümnaasiumi I võistkonna alagrupi-
võit oli ootuspärane, siis II võistkonna
tehniliselt veenev 4-0 võit Elva Güm-
naasiumi poiste üle ning viigimäng
Ülenurmega oli kõigile meeldivaks
ootamatuseks, mis tagas ka teisele

võistkonnale finaalringis mängimise
õiguse. Sama ootamatu oli teise võist-
konna 3 – 0 eduseis finaalringi
esimesel kohtumisel Alatskivi Kesk-
kooli vastu. Vastased said küll kätte
viigi 3-3, kuid jälle oli turniiril Puhja
poiste poolt tehtud sensatsiooniline
üllatus. Puhja esimene võistkond võitis
finaalringis Alatskivi Keskkooli 2-1
ning Nõo Põhikooli 2-0. Need kaks
võitu tagasid esimesele võistkonnale
turniirivõidu, olenemata mängu
tulemusest Puhja teise võistkonnaga.
Puhja II võistkonna poisid ei näidanud
mingit aukartust endast vanemate ning
tugevamate poiste vastu, ning võitsid
mängu 1–0 ning seega ka turniiril teise
koha Puhja Gümnaasiumi esimese
võistkonna järel. Kolmanda koha võitis
Alatskivi Keskool ning neljanda Nõo
Põhikool. Tartumaa “C” vanuseklassi
meistrimedalid võitsid Andre
Lemberg, Ahti Koort, Even Hurt, Enar

Sikk, Toomas Paavilainen, Slavik
Kiseljov, Indrek Luts, Artur Tšernobai,
Siim Pruusapuu.

Puhja Cup 2003 “D” vanuseklassi
poiste turniiriks rivistus Puhja
Gümnaasiumi võimlas 8 võistkonda.
Puhja mängis A alagrupis esimese
mängu Tartu Merkuuriga ning võitis
2–1. JK Karksi võideti 5–0 ning FC
Valga 4–2. Poolfinaalis võideti Valga
“Warriori” 3–1 ning finaalis kohtuti
uuesti Tartu Merkuuriga ning mängu
võitis Puhja tulemusega 2–1.
Kolmanda koha võitis Tartu SK–10,
neljas oli Valga “Warrior”, viies FC
Elva, kuues JK Põlva “Lootos”,
seitsmes FC Valga ning kaheksas JK
Karksi. Võidukas Puhja meeskonnas
mängisid Märt Järv, Mihkel Jõe, Kolja
Konovalov, Martin Järvet, Anton
Stvolov, Mait Tamm, Even Sinilill,
Siim Kaasik, Madis Kangro.

JAAK RATT
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01.02.2003.a. toimus Puhja

Seltsimajas mälumängusarja Eesti
maakilb neljas eelvõistlus. Osalesid 12
Lõuna-Eesti parimat võistkonda.

Puhja võistluse kolm parimat olid
Tartu linn, Otepää ja Räpina, kes olid
ühtlasi ka kogu eelvõistluse parimad
ja kindlustasid edasipääsu märtsis
Säreveres toimuvasse finaali.

Tartu linna võistkonna kindlale
esikohale võis kaasa aidata ka asjaolu,
et nad võistlesid endiste koduseinte
toel: kaks meest, Eesti meistrivõistluste
medaliomanikud Rein Ets ja Tiit
Naarits, on kunagised puhjalased.

Eesti Mälumänguliit tänab Puhja
Seltsimaja ja isiklikult pr. Kaja Udsot
ilusa vastuvõtu eest, Piilu baari ja hr.
Urmas Lutsu meeldiva võõrustamise
eest.

EESTI MÄLUMÄNGULIIT

Niisiis –”Elame veel!” Ema on
hooldekodus. On veidi hull ja veidi
haige. Tema poeg on armunud ja
armastatu on uudishimulik – tahab
poisi minevikku välja uurida. Ema
põetaja aga hoiab minevikusahtli
võtmeid kiivalt oma käes ja kui ta luku
kord lahti keerab, siis..! Siis peavad
Marika Vaarik, Ülle Lichtfeldt, Eduard
Salmistu ja Velvo Väli kõndima suisa
munakoori pidi, sest sedapuhku on
mängus rohkem kui lihtsalt palju raha.
Nõnda rohkem et, sorry – Ain Prosa
lavastatud pigimusta komöödiat ei sobi
kuidagi soovitada lastele.

LIIDIA OTS
Rakvere Teatri müügijuht
tel. 032 95440
fax.032 95441
www.rakvereteater.ee
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Rakvere Teater näitab 25.veebruaril kell  19.00 Puhja kultuurimajas
šotlase Iain Heggie komöödiat “Elame veel”, mida teater ei söanda
soovitada alla 14 aastastele inimestele.
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Veebruari algul tähistame Tartu
rahulepingu 82. aastapäeva. No ja siis?
Mis see meile täna korda läheb?   Tartu
rahu istub nö. ilusa läikiva
moosipurgina meie teadvuse riiulil.
Selle magusast sisust saame osa iga
päev, sest Eesti riigi, sealhulgas ka
meie kiriku iseolemise vundamendi
nurgakiviks on 2. veebruar 1921. Tasub
järele mõtelda, kuidas ja mis hinnaga
on meie riikluse, kultuuri ja usuelu
vabaks arenguks nii määrava
tähtsusega „rahu-tegu” saavutatud.
Samuti on meil, kes me kristlastena
tahame ka olla rahu rohkendajad, ehk
midagi õppida oma vaarisade
kogemustest.

Oleme harjunud pidama poliitikat
räpaseks. Miks küll? Eks ole nii, et igal
alal, igas elukutses on väärituid. Nii ka
riigielu korraldajate seas. Poliitika ja
vorst on sarnased selles mõttes, et
nende tegemisele ei soovita liiga
lähedal olla. Ajab isu ära. Selles ei ole
aga musta töö tegijad süüdi.

Esimene tõdemus: Harva õnnestub
siin elus midagi arvestatavalt tõsist
saavutada siidikinnastes, viisakate
sõnadega ja malbe naeratusega. Kui
sulle möirgava mootorsaega kallale
tullakse, tuleb unustada kenad
kombed. Enne kui saab asuda rahu
taotlema, tuleb märatsejast jagu saada.
Vangidele saavad vaimulikud
olulisteks alles pärast „rootsi
kardinate” taha sattumist. Muusad
saavad sõna siis, kui kahurid on
vaikinud. See karm tõde maksab nii
poliitikas kui usuelus. Jeesus ei
palunud, ei veennud Saatanat ja
haiguse vaime, vaid sõitles neid, -
viskas lihtsalt välja. Muidu malbe
Jeesuski kasutas vägivalda, pruukis
piitsa ja paiskas jõuga laudu ümber, kui
nägi, mis tehakse tema Isa kojas. Ka
võimurite ja ahnuritega, endaimetlejate
ja kurjast vaimust juhitutega meie
parlamendis, valitsuses ja kirikus ei
saa, ei tohi kokku leppida ega

ennatlikku rahu sõlmida, vaid nad
lihtsalt välja lükata. Teha seda
otsustavalt, halastamatult ja kohe.

Ja teine tõdemus: Rahu tegemine
ei ole üksnes nö. „heade ja õigete”
usklike monopol. Sama eksitavalt
hälbib filmimüüt „Nimed
marmortahvlil” teise äärmusse: just
nagu toonuks eestlaste vabadussõjas
ainult poisiohtu kangelased ü k s i
vabaduse kastanid tulest välja. Tartu
rahulepe sündis tänu sellele, et anti
marutuld nii palverelvadest kui
püssidest-kahuritest. Meie hiljutine nn.
„laulev vabadussõda” on lähem näide,
kus Rahu teenistuses oli k o g u rahvas:
nii Kodanike Komitee kui
Ülemnõukogu, nii dissidendid kui
kommunistid, nii usklikud kui
uskmatud. Kristlaste laul oli vaid väike
osa suures ühendkooris. Suur osa
rahutegijaist olid komparteilased ja
ateistid! Taltumuse ja äraleppimise eest
saavad kord tunnustuse Jumalalt ka
nemad, kel pole au kuuluda Taevasesse
Perekonda ega oska loomuldasa
kuuletuda Pühale Vaimule, - nii nagu
oleme seda õppinud meie, ristirahvas.
Kõigeväelisel seal ülal Taevas on voli
kasutada oma rahu-teenistuses neidki,
kellest meie usklikena seda eales
oodata ei oska. Veel enam: vahel
langeme ka meie, kristlased, nende
jäärapäisete rolli, kes ei taha kuidagi
järele anda, sest meie väärikus ja
aulisus, õigus ja võim, kogemused ja
usklikkus just nagu ei lubakski astuda
sammu tagasi ja möönda oma
eksimust. Eks tee teinekord su juurde
asja keegi sinust nõrgem, rumalam ja
patusem, et oma kohmakal moel luua
suhet ja anda märku: „Kuule, oleme
vist nagu pada ja katel...”. Selliselt
tugevama positsioonilt on iseäranis
mehel kiusatus oma naist ignoreerida,
vanemal lapsele koht kätte näidata ja
usklikul uskmatut naeruvääristada. Nii
nagu hiigelsuurel Venemaal oli kuidagi
häbistav teha rahu kääbusliku Eestiga

ja tunnistada teda võrdseks partneriks,
või mis veel hullem, - möönda tema
üleolekut!

Leppimisvõimetu ristiinimene on
sama totter kui ujumismeister, kes
konnatiiki ära upub. Hoidku Jumal
sellise häbi eest!

Meil on lausa veres kiusatus olla
suur ja vägev. Ka juba Aadamal ja
Eeval tuli tahtmine olla nagu Jumal.
Ent Jeesus julgustas meid saama
väiksemaks, nõnda kui Jumala Poeg
ise leppis viletsa tänamatu rolliga
inimese ihus. Meil on topelt põhjust
tänumeelne olla, sest meie tillukesele
rahvale on tervelt kaks korda imeliselt
iseseisvus ja vabadus kingitud.
Kusjuures eestlastel on olnud täita
väga eriline roll ühe hiigelimpeeriumi
sünni ja hävingu juures. Pidagem
meeles praeguse rahuaja erilisust ning
haprust. Kui ka meie ümber on palju
rahutust, siis selles vaimulikus
hämaruses või koguni pimeduses
saagu seda tuntavamaks meie sisemine
rahu ja julgus. Tohime olla justkui
sideaineks sellel killustatud Eestimaal,
mida lõhestavad varalised ja
sotsiaalsed, usulised ja rahvuslikud,
põlvkondlikud ja erakondlikud pinged.
Et meiegi võiksime rahutegijatena olla
kord õndsaks kiidetud.

TIIT KUUSEMAA
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Möödunud aastal vähenes kuritegevus Tartu maakonnas

22%. Peaaegu  kõigis valdades on aastaga kuritegevus
vähenenud. Elva linnas vähenes kuritegevus 13 %,Konguta
vallas 37 %, Rannus 24%,Rõngus 54%,Puhjas 57% ja Nõo
vallas 28%. Nõo vallas registreeriti 2002 aastal 67 kuritegu,
millest avastati 27 ehk 40%. Rohkem vähenesid teise ja
kolmanda astme kuriteo vastavalt 22% ja 28%. Esimese
astme kuritegusid pandi toime kahe võrra rohkem kui 2001
aastal.

Esimese astme ehk kõige raskemate kuritegude eest
karistatakse vangistusega üle viie aasta või eluaegse
vangistusega. Teise astme kuriteo eest näeb Karistus-
seadustik ette kuni viieaastase karistuse. Kolmanda  astme
kuritegusid Karistusseadustik ei tunnista.

Kõige suurem osa kuritegudest moodustavad vargused,
eriti vargused eluruumidest. Enamasti on tegu
sissemurdmis-tega ja teod pannakse toime salaja.
Sagenenud on ka vargused sõidukitest. Sageli annab
omanik või auto kasutaja selleks ise ka tõuke jättes
autouksed lukustamata või siis rahakoti ja mobiiltelefoni
nähtavale kohale, mis tekitab ahvatluse ja võimaluse
eesmärgile jõuda.

Langenud on veel liinivargused 86%,metsavargused
61%,transpordi vargused 50% ning huligaansused
41%.Vähem on toime pandud erinevaid kehavigastusi.
Tahtlikke tapmisi pandi maakonnas toime kuus, millest kõik
on politsei poolt avastatud. Suurenenud on korterivargused
78%.Toime pandi ka kuus röövimist rohkem, kui 2001
aastal .Röövimiste suurenemise statistika on tingitud
asjaolust, et tegusid, mida kriminaalkoodeksi järgi
kvalifitseeriti avalikeks vargusteks, vaadeldakse nüüd
Karistusseadustikus röövimistena. Kelmused sagenesid 16
teo võrra, millest enamus on avastatud. Võrreldes
ülemöödunud aastaga on rohkem kuritegusid toime pandud
tänavatel ja teistes avalikes kohtades.

Muret teeb alaealiste õigusrikkumiste kasv. Elva
politseijaoskonnas registreeriti alaealiste õigusrikkumisi
124 korral, mis on 20 rohkem kui mullu. Eriti kurb on see,
et sagenenud on alkoholi ja tubaka tarbimine alaealiste seas
ning fikseeritud paar narkootikumide tarvitajat või nii öelda
“proovijat”. Siinkohal oleks vaja tihedamat koostööd
politsei, kooli ja lapsevanematega, kes omavad suurt rolli
lapse käitumismallide kujundamisel ja kasvatamisel .Parem
karta, kui hiljem kahetseda, et miks ei olnud piisavat
kontrolli ja järelvalvet, sest ega politsei üksi siin aidata ei
saa.

Kokkuvõttes võib öelda, et eelmine aasta oli Elva
politseijaoskonnale edukas, sest 302 kuriteost avastati 143
ehk 47%.

LUGUPIDAMISEGA

URMAS TREIER
ELVA POLITSEIJAOSKONNA KOMISSAR
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Hea klient, posti kiire ja turvaline liikumine on meie

ühine eesmärk. Esmapilgul lihtne toiming koosneb
erinevatest ja võrdselt tähtsatest lülidest. Posti saatja – posti
kohale toimetaja – posti saaja. Kes meist ei teaks – kui
soovid midagi saada, pead ka midagi tegema.

Eesti Posti kohustus on postisaadetise turvaline
edastamine saatjalt saajale. Need kohustused on kirja
pandud Postiseaduses ja vastavates Vabariigi Valitsuse
määrustes. Siinkohas tahaks tuletada meelde kliendi
kohustust, mis on kirja pandud Vabariigi Valitsuse määruses
nr. 419 (19.12.2001.a.). “Kvaliteetse posti kättetoimetamise
teostamiseks on postiteenuse osutajal õigus nõuda
postiteenuse tarbijalt korrektset kirjakasti.”

Mida tähendab korrektne kirjakast?
- kirjakastile peab olema märgitud selgeltloetavalt korteri

või maja number, juriidilise isiku nimi ja maapiir-
kondades kirjakasti omaniku nimi;

- kirjakast peab olema lukustatav ning kindlustama
postisaadetiste säilivuse, vastama postisaadetiste mõõt-
metele;

- postiteenuse tarbija peab postiteenuse osutaja jaoks
tagama oma kirjakastile vaba juurdepääsu;

- linnades ja asulates paigaldatakse kirjakast üldjuhul
eramu või ridaelamu esist piiravale aiale või aiaväravale,
hoovides paiknevate majade puhul tänavapoolse
aiavärava juurde, mitmekorruselise hoone puhul
esimese korruse valgustatud eesruumi;

- eramute piirkonnas võib kirjakasti paigutada, tulenevalt
kohalikest oludest, postiteenuse tarbijate asu- või
elukoha mõistlikul kaugusel asuvasse hästivalgustatud
kohta, tiheda asustusega piirkonnast väljaspool
paigutatakse kirjakast või kirjakastide kogum
transpordivahendile aastaringi ligipääsetavasse kohta.

Kirjakasti paigaldamine kooskõlastatakse postiteenuse
osutajaga.

Vaata oma kirjakast üle, sinna pannakse ju Sinu post.
Kas ja kuidas sa oma posti kätte saad, sõltub Sinu kirjakasti
korrasolekust.

Postiettevõte võib katkestada posti kättetoimetamise
lukustamata ja katkise kirjakasti või teiste takistuste
(lahtised koerad, läbimatud teed, valgustamata koridorid,
lukustatud maja välisuksed, numeratsioonita majad ja
kirjakastid) korral.

Tuleme veelkord alguse juurde tagasi. Kui sa soovid
midagi saada, pead ka midagi tegema!

Meeldivat koostööd!

KATTY MÖLLER
TARTU PEAPOSTKONTOR

TOOTMISDIREKTOR
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Puhja Vallavalitsus korraldab 14. veebruaril k.a. vallamajas kell
09.00 vanurite abistamise isikutunnistuse või Eesti kodaniku passi
vahetamise taotluste vormistamisel. Kaasa võtta EV pass,
värviline foto (mitte lahti lõigata), raha (ID kaart 25.-, EV pass 75.-).
Vallabuss väljub Ulilast kell 09.00 ja viib tagasi Ulilasse kell 12.00.

Info 07 451 225, JUULI SOOTLA
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KAJA UDSO
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Kas tunned sageli, et su laps ei suuda keskenduda, jätab
tegevused lõpetamata, kaotab oma asju, segab pidevalt teisi, on
lärmakas, ei suuda maha rahuneda või on lihtsalt üliaktiivne?

Kolmapäeval 12. veebruaril kell 17.30 räägib psühholoog Hiie
Silmere Puhja lasteaia saalis kõigile teemast huvitatuile

Tähelepanupuudulikkuse ja hüperaktiivsuse häirest
ning annab nõu, kuidas selliste lastega paremini toime tulla.

HIIE SILMERE,  psühholoog
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